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Behandling at faae en Lov ud, der var bruge- 
lig, saa maatte man være forberedt paa, at 
det i Ro kunde arbeide i en ganske overor- 
dentlig betydelig Tid; jeg troer, at det alene 
af den Grund vilde være misligt at forsøge 
paa Sligt. 

F e n g e r :  Jmellem de forskjellige Bebrei- 
delser, der ere fremførte her i Thinget imod 
den høitærede Finantsminister paa Grund af 
hans Stilling i denne Sag, have de, der ere 
komne fra det ærede Medlem for Svendborg 
Amts 3die Valgkreds (J. A. Hansen) særlig 
vakt min Opmærksomhed. De bleve fremsatte 
paa en fkarp og indtrængende Maade, og navn- 
lig gjorde han en almindelig Sætning gjæl- 
dende, hvori han ligesom concentrerede hele sin 
Anke imod den høitærede Minister, idet han 
sagde, at han holdt meget af, at man ikke gik 
ind paa Noget idag og fraveg det imorgen. Jeg 
maa tilstaae, at denne Yttring idet ærede Med- 
lems Mund var mig noget overraskende; thi 
det ærede Medlem har jo i den senere Tid 
ikke saa sjeldent givet praktiske Beviser paa, at 
han ikke er saameget fjern fra selv at gjøre 
det, som han nu sagde ikke var rigtig at gjøre; 
men særligt skulde jeg dog henlede Opmærk- 
somheden paa den Stilling, som det ærede 
Medlem har indtaget til det her foreliggende 
Lovforslag, thi han er netop en af dem, der 
allermindst har gjort Vanskeligheder ved at føre 
dette Lovforslag igjennem Thinget. Det ærede 
Medlem har været Medlem af det«Udvalg, der 
i 1864 først foreslog her i Thinget at vedtage 
Coutingentsystemey og jeg kan sige, at han var 
et af de virksomste Medlemmer i dette Udvalg, 
som i de fleste Udvalg, hvor han har Sæde. 
Det følgende Aar, i 1865, da der blev fore- 
lagt et Forslag til en Jndkomstskay bygget paa 
Contingentsystetnet fra Regjeringens Side, var 
det ærede Medlem atter Medlem af Udvalget 
og deeltog i det meget betydelige Arbeide, som 
der blev gjort for at forbedre Contingentsyste- 
met, med megen Jver og megen Varme for 
Sagen, saaledes at jeg tør sige, at dersom det 
blev et brugbart Lovforslag, skyldes Æren der- 
for i ikke ringe Grad det ærede Medlem for 
Svendborg Amts 3die Valgkreds. Atter i det 
derpaa følgende Aar, da den nuværende høit- 

ærede Finantsminister forelagde et nyt Lovfor- 
slag til en Jndkotnstskah støttet paa Eontingettw 
systemet, var det ærede Medlem Medlem af 
Udvalget, havde dengang Betænkelighed ved 
overhovedet at votere Finautsministeren nogen 
Skat og gjorde altsaa Jndstilling om, at Loven 
ikke skulde vedtages. Med Hensyn til selve 
Systemet havde det ærede Medlem deri- 
mod aldeles ingen Jndvending at gjøre, 
men deeltog tvertimod atter i Droftelsen 
af d»en mindre betydelige Forbedring, som 
vi jo dengang bleve enige om at foreslaae. 
Nu pludseligt træder det ærede Medlem op 
som en af dette Systems allerheftigste og be- 
stemteste Modstandere og iFølelsen af, at dette 
kunde trænge til en Forklaring, har det ærede 
Medlem ogsaa ved Sagens foregaaende Be- 
handling her sagt, at Grunden dertil var den, 
at han havde erfaret, at Systemet omkring i 
Landet havde vakt saamegen Misfornøielse. 
Hertil vil jeg nu først bentcerke, hvad der den- 
gang blev svaret fra flere Sider, at Misfor- 
nøielsen ikke laa i Contingentsystemeh men 
deri, at Skatten var af sammensat Art, var 
sammenblandet med Hartkornskattem men der- 
til maa jeg tillade mig at føie dette, at det er 
HM besynderligt, at dersom en saadan Mis- 
fornøielse var tilstede og var det ærede Med- 
lem bekjendt og nu sor ham er et tilstrække- 
ligt Motiv til saa bestemt at modsætte sig dette 
Skattesystem, at han saa ikke i mindste Maade 
blev bevæget deraf i 1865홢홢66, da Erfaringen 
var ganske frisk, da vi kjendte denne Misfor- 
nøielse ligesaa godt som nu. Dengang har den 
imidlertid ikke gjort det Jndtryk paa det ærede 
Medlem, at han derfor vilde forlade Syste- 
met, men tvertimod holdt han bestandigt og 
gjennemgaaende fast derpaa. Nu, efter at der 
ingen senere Erfaringer ere indvundne, nu 
gaaer det pludseligt op for det ærede Medlem, 
at der har været Niisfornoielse tilstede i 1864 
med Skattelovetu og nu er der Grund til at 
fravige Systemet, ja, endog til at stemme imod 
Loven, dersom det gaaer igjennem. Det maa 
det ærede Medlem tillade mig at sige, at dette 
ikke kan kaldes andet, end at man gaaer ind 
derpaa det ene Aar, og fraraader det igjen det 
andet. 

Jeg skal forøvrigt med Hensyn til denne 


